ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.03.2017 года № 177

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 22.12.2014 года № 1712

На основании решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28.02.2017 года № 237 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28.12.2016 года № 198 «О бюджете Карталинского муниципального района  на 2017 год и на плановый период                                2018 и 2019 годов»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда  работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 22.12.2014 года № 1712                   «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры, спорта и молодежной политики» (с изменениями от 20.03.2015 года № 297, от 04.06.2015 года             № 539, от 16.06.2015 года № 594, от 24.07.2015 года № 665, от 02.09.2015 года № 774, от 03.11.2015 года № 896, от 06.09.2016 года № 533),  следующее изменение:
приложения 7, 8 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
[bookmark: sub_2612]2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Положению об оплате труда
работников учреждений,
подведомственных Управлению
по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 27.03.2017 года № 177)

Размеры
окладов по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых профессий рабочих
(из расчета минимального оклада 3675 рублей)

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии   рабочих первого  уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	3675,0

	2 квалификационный уровень
	3859,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	4636,0

	2 квалификационный уровень
	4998,0

	3 квалификационный уровень
	5844,0

	4 квалификационный уровень
	7093,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 11 главы II настоящего Положения.

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к Положению об оплате труда
работников учреждений,
подведомственных Управлению
по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 27.03.2017 года № 177)

	Размеры
должностных окладов по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых должностей   руководителей, специалистов и служащих (из расчета минимального оклада 3675 рублей)

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности  служащих  первого  уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад  (рублей)

	1 квалификационный уровень (делопроизводитель)
	4286,0

	2 квалификационный уровень
	4374,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	4557,0

	2 квалификационный уровень
	5550,0

	3 квалификационный уровень
	5844,0

	4 квалификационный уровень
	6027,0

	5 квалификационный уровень
	6652,0

2
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад  (рублей)

	1 квалификационный уровень (инженер по охране труда)
	7324,0

	2 квалификационный уровень
	7093,0

	3 квалификационный уровень
	7902,0

	4 квалификационный уровень
	8122,0

	5 квалификационный уровень
	8931,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	9813,0

	2 квалификационный уровень
	9886,0

	3 квалификационный уровень (заведующий филиала,
 другого обособленного структурного подразделения)
	10621,0